
 

Page 1 of 4   
 

 

 قرار رقم (36) لسنة 2025

في شأن   2019لسنة ) 125(طبقاً للقانون تراخيص المزاولة  تجديدبشأن 
 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها تنظيم التأمين 

 
 iru.gov.kw 

 

 : رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين

 بعد الاطلاع على:
 في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، 2019) لسنة 125القانون رقم ( -
 بإصدار قانون الشركات ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما، 2016) لسنة 1رقم (والقانون   -
بشأن طلبات إصدار تراخيص مزاولة أنشطة   2022) لسنة  14بشأن تعديل قرار رقم (  2025) لسنة  17(قرار رقم  ال  -

 وتعديلاته،  التأمين والمهن التأمينية
يرعليا لوحدة تنظيم التأمين لوبناء على قرار اللجنة ا - يخ  2025) لسنة 4( بالتمر  04/12/2025المنعقد بتار
 

 

 قرر ما يلي:

 ولى الأ ادةالم

إعادة التأمين والمهن    و/أوالتأمين  بمزاولة أنشـــــطة  ،  ) من هذا القرار1في الملحق رقم (ترخيص المزاولة للجهات الوارد بياناتها  جدد  يُ 
ــتكمـال متطلبـات القـانون رقم (التـأمينيـة، والـذين قـاموا   ــنـة  125بـاســـــ في شــــــــأن تنظيم التـأمين ولائحتـه التنفيـذيـة    2019) لســـــ

من تاريخ سـنوات، تبدأ    ثلاثتهما وقرارات الوحدة وتعليماتها الصـادرة في هذا الشـأن، وتكون مدة ترخيص مزاولة النشـاط  وتعديلا
ــدور هذا القرار ودون الإ ــم الواجب أداءه، وتلتزم الجهات المذكورة بأصــ ــتيفاء الرســ ــم عند تجديد الترخيص لأي  خلال باســ داء الرســ

 فترة أخرى طبقاً للقانون ولائحته التنفيذية وقرارات وتعليمات الوحدة.

 الثانية ادة الم

من تـاريخ صـــــــدور هـذا القرار وينتهي بـانتهـاء  ) من هـذا القرار2الوارد بيـانـاتهـا في الملحق رقم (  لأف�� الجهـاتيُجـدد ترخيص المزاولـة  
ودون الإخلال باستيفاء الرسم الواجب أداءه، وتلتزم الجهات المذكورة بأداء  أياً كانت مدته،    للشركة  ي ــالرئيس  للمركزترخيص المزاولة  

 لأي فترة أخرى طبقاً للقانون ولائحته التنفيذية وقرارات وتعليمات الوحدة. ترخيص الف��الرسم عند تجديد 

 الثالثة ادة الم

 بالجريدة الرسمية.ه ويعمل به اعتباراً من تاريخ صدوره وينشر على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخص
 

 

 

 

 

  

     

 

يخ 2025-12-07 صدر بتار  

 

 

 رئيــــس اللجنـــــــة العليا 
 

 

 

 محمد سليمــــــان العتيــبي 

 

 

 

 



 

Page 2 of 4   
 

 

 
 iru.gov.kw 

 

 ملحق رقم (1) من القرار رقم (36) لسنة 2025

 

 

 

 والمهن التأمينيةشركات التأمين و/أو إعادة التأمين  •

تصنيف   الأنشطة المرخص لها بمزاولتها 
 الجهة 

 ت المرخص له اسم 

  عامةالتأمينات  ال وعمليات تكوين الأموال/  تأمينات الحياة 
 . تأمين المسؤوليات/والممتلكات

 1 الشركة الكويتية القطرية للتأمين وطنية 

  عامةالتأمينات  ال وعمليات تكوين الأموال/  تأمينات الحياة 
 . تأمين المسؤوليات/والممتلكات

 2 مجموعة الخليج للتأمين   وطنية 

  عامةالتأمينات  ال وعمليات تكوين الأموال/  تأمينات الحياة 
 . تأمين المسؤوليات/والممتلكات

 3 الشركة الأهلية للتأمين  وطنية 

  عامةالتأمينات  ال وعمليات تكوين الأموال/  تأمينات الحياة 
 . تأمين المسؤوليات/والممتلكات

للتأمين التكافلي الشركة الخليجية   وطنية   4 

 5 شركة مصر للتأمين  أجنبية  . تأمين المسؤوليات /والممتلكات عامةالتأمينات  ال
 6 شركة برقان تكافل للتأمين التكافلي وطنية  . تأمين المسؤوليات /والممتلكات عامةالتأمينات  ال

  عامةالتأمينات  ال وعمليات تكوين الأموال/  تأمينات الحياة 
 . تأمين المسؤوليات/والممتلكات

 7 شركة التأمين العربية  أجنبية 

  عامةالتأمينات  ال وعمليات تكوين الأموال/  تأمينات الحياة 
 . تأمين المسؤوليات/والممتلكات

ينية   أجنبية  الكويتية للتأمين  ف�� من الشركة البحر  8 

الكويت الإسلامية للتأمين التكافلي شركة   وطنية  . تأمين المسؤوليات /والممتلكات عامةالتأمينات  ال  9 
  عامةالتأمينات  وعمليات تكوين الأموال/ال  تأمينات الحياة 

 . تأمين المسؤولياتوالممتلكات/
 10 شركة الكويت للتأمين   وطنية 

  عامةالتأمينات  وعمليات تكوين الأموال/ال  تأمينات الحياة 
 . تأمين المسؤولياتوالممتلكات/

بوبيان للتأمين التكافلي شركة  وطنية   11 

  عامةالتأمينات  وعمليات تكوين الأموال/ال  تأمينات الحياة 
 . تأمين المسؤولياتوالممتلكات/

 12 الشركة الأولى للتأمين التكافلي  وطنية 

 13 شركة ايلاف للتأمين التكافلي  وطنية  . تأمين المسؤوليات والممتلكات/ عامةالتأمينات  ال
  عامةالتأمينات  وعمليات تكوين الأموال/ال  تأمينات الحياة 

 . تأمين المسؤولياتوالممتلكات/
 14 شركة وثاق للتأمين التكافلي  وطنية 

  عامةالتأمينات  وعمليات تكوين الأموال/ال  تأمينات الحياة 
 . تأمين المسؤولياتوالممتلكات/

 15 شركة سوليدرتي البحرين ش.م.ب أجنبية 

الشركة اللبنانية السويسرية للضمان  أجنبية  . تأمين المسؤوليات والممتلكات/ عامةالتأمينات  ال
 ش.م.ل

16 

  عامةالتأمينات  وعمليات تكوين الأموال/ال  تأمينات الحياة 
 . تأمين المسؤولياتوالممتلكات/

 17 شركة الخليج للتأمين وإعادة التأمين وطنية 

 18 الشركة الكويتية العالمية للتأمين التكافلي  وطنية  . المسؤوليات تأمين والممتلكات/ عامةالتأمينات  ال
 19 شركة سيف نت لوساطة التأمين وطنية  وساطة التأمين 



 

Page 3 of 4   
 

 

 
 iru.gov.kw 

 

 ملحق رقم (1) من القرار رقم (36) لسنة 2025

 

 

تصنيف   الأنشطة المرخص لها بمزاولتها 
 الجهة 

 ت المرخص له اسم 

 20 شركة يونيرسك لوساطة التأمين  وطنية  وساطة التأمين 
 21 شركة جلف ترست لوساطة التأمين وطنية  وساطة التأمين 
لوساطة التأمين  الكويتنسر  شركة  وطنية  وساطة التأمين   22 
لوساطة التأمين الصباحشركة   وطنية  وساطة التأمين   23 
لوساطة التأمين تميز القادسيةشركة  وطنية  وساطة التأمين   24 
شركة ويليس تاورز واتسون الكويت لوساطة   وطنية  وساطة التأمين 

 التأمين
25 

لوساطة التأمين شركة الشركاء المتحدون  وطنية  وساطة التأمين   26 
 27 شركة لآلئ العثمان لوساطة التأمين وطنية  وساطة التأمين 
 28 شركة الصحراء لوساطة التأمين  وطنية  وساطة التأمين 
 29 التأمين  للوساطة  الملا شركة   وطنية  وساطة التأمين 
لوساطة جميع أعمال    الشركاء العالميةشركة   وطنية  وساطة التأمين 

 التأمين
30 

 31 التأمين   للوساطة  الرقةشركة   وطنية  وساطة التأمين 
ياشركة   وطنية  وساطة التأمين   32 التأمين  للوساطة كويت ار
يرة العربيةشركة   وطنية  وساطة التأمين   33 التأمين  للوساطة الجز
 34 الحصينان لوساطة التأمين بالعمولة شركة   وطنية  وساطة التأمين 
 35 شركة العصري لوساطة التأمين بالعمولة  وطنية  وساطة التأمين 
 36 لوساطة التأمين  أطلس العالميةشركة   وطنية  وساطة التأمين 
 37 شركة الخبرة لوساطة التأمين بالعمولة  وطنية  وساطة التأمين 
 38 انشور اند سكيور لوساطة التأمينشركة   وطنية  وساطة التأمين 
 39 اوفرسيز لوساطة التأمين شركة   وطنية  وساطة التأمين 
شركة فينتشرش فارس ليمتد لوساطة   وطنية  وساطة التأمين 

 التأمين
40 

 41   شركة ميثاق الكويتية لوساطة التأمين وطنية  وساطة التأمين 
 42 شركة الأرجان لوساطة التأمين  وطنية  وساطة التأمين 
 43 أمنها لوساطة التأمين  شركة   وطنية  وساطة التأمين 
 44 شركة طيبكو لوساطة التأمين   وطنية  وساطة التأمين 
 45 شركة الثلاثي الدولية لوساطة التأمين  وطنية  وساطة التأمين 
شركة أبراج جي تي لوساطة جميع أعمال   وطنية  وساطة التأمين 

 التأمين
46 

 47 التأمين شركة أغابي لوساطة  وطنية  وساطة التأمين 
 48 شودري محمد أنور  وطنية  خبير اكتواري لشركة زمزم للتأمين التكافلي 

 

 



 

Page 4 of 4   
 

 

 
 iru.gov.kw 

 

 ملحق رقم (2) من القرار رقم (36) لسنة 2025

 

 

 

 والمهن التأمينية فروع شركات التأمين و/أو إعادة التأمين  •

 ت المرخص له اسم  له ف�� الشركة المرخص  رقم 

 1 مجموعة الخليج للتأمين   1

 2 الشركة الاهلية للتأمين  1/2/3/4/5/6

 3 الشركة الخليجية للتأمين التكافلي  2/3/4

 4 الشركة الأولى للتأمين التكافلي  1

 5 شركة الخليج للتأمين وإعادة التأمين 2/4/5/6/7

لوساطة التأمين الصباحشركة   1/2/3/4/5/6/7/8/9/10/11/12/13  6 

 7 شركة أطلس العالمية لوساطة التأمين 1/2/3/4/5/6/7/8/9/11

 8 شركة الخبرة لوساطة التأمين  1/2

شركة ميثاق الكويتية لوساطة   1
   التأمين

9 

 10 شركة  أمنها لوساطة التأمين  1/2/3/4

 


